
    PATVIRTINTA 

                Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 

             direktoriaus 2023 m. vasario 6 d. 

   įsakymu Nr. V-17 

 
 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO VEIKLOS KOKYBĖS 

ĮSIVERTINIMO 2022 METAIS ATASKAITA 
 

 

Atsižvelgiant į Centro 2022 m. veiklos plano tikslus ir uždavinius veiklos kokybės 

įsivertinimo išsamesniam tyrinėjimui buvo pasirinkta Ugdymas (is) ir mokinių patirtys srities keturi 

rodikliai ir jų raktiniai žodžiai.  

 

Rodiklio 2.1.1. r. ž. Pagrįstumas ir sąryšingumas ataskaita 

 

80 proc. mokytojų žino ko siekia ugdydami mokinius ir geba siekius pagrįsti. Programų užsiėmimuose 

keliami ugdymo uždaviniai beveik 90 proc. atitinka programos įgyvendinimo tikslus ir uždavinius. 

Programų įgyvendinimo tikslai ir uždaviniai derinami su mokinių gebėjimais, kompetencijomis, mokinio 

asmenybės ugdymo tikslais. Programos įgyvendinimas yra lankstus, pritaikomas prie mokinių poreikių, 

grupės konteksto. Trumpalaikiai tikslai dera su  ilgesnio laikotarpio (metų, ugdymo programos) tikslais. 

Apie 70 proc. apklaustų mokinių teigia, kad juos mokytojas supažindina su ugdymosi galimybėmis 

būrelyje/studijoje, galimais pasiekimais. Aukštas. 

 

Rodiklio 2.1.1. r. ž. Konteksualumas ataskaita 

 

Keldami ugdymo tikslus mokytojai atsižvelgia į mokinių asmeninę, socialinę, kultūrinę patirtį. Visi 

mokytojai nurodo, kad diferencijuoja užduotis vaikams pagal jų gebėjimus, tikslai koreguojami kintant 

mokinio, grupės poreikiams. Daugiau negu pusė apklaustų mokinių teigia, kad gali patys pasirinkti 

įvairaus sunkumo užduotis. Visi mokytojai teigia, kad su mokiniais aptaria ugdymosi uždavinius, nors 

tik 60 proc. apklaustų mokinių nurodo, kad jie su mokytoju kalbasi apie jo ugdymosi tikslus ir žingsnius 

jiems pasiekti. Galima manyti, kad mokytojai tikslus ir uždavinius mokiniams formuluoja ne aiškiai, per 

daug sudėtingai, neatsižvelgdami į mokinių amžių, poreikius. Vidutiniškas. 

Rekomenduojama: 

1. Mokytojams su mokiniais aptarti ilgalaikius ir artimesnius programos įgyvendinimo tikslus ir 

uždavinius, atsižvelgti į mokinių nuomonę. 

2. Tikslus ir uždavinius mokiniui formuluoti aiškiai, pagal vaikų amžių ir gebėjimus. 

 

Rodiklio 2.4.1. r. ž. Vertinimo kriterijų aiškumas ataskaita 

 

Visi mokytojai žino, kad Centre yra neformaliojo vaikų švietimo pažangos vertinimo tvarka. 90 proc. 

mokytojų nurodo, kad turi nusistatę vertinimo kriterijus, kuriais remiantis vyksta mokinių pažangos 

atpažinimas ir vertinimas. Mokytojai teigia, kad vertinimo kriterijus aptaria su mokiniais. 90 proc. 

apklaustų mokinių žino ko iš jų tikimasi, koks turi būti gerai atliktas darbas, užduotis, kokie vertinimo 

kriterijai, kada ir kaip yra taikomi. 80 proc. mokinių nurodo, kad vertinimo kriterijai jiems yra aiškūs. 

Mokinių pažangos vertinimo būdai aprašyti neformaliojo vaikų švietimo programose. Aukštas. 

Rekomenduojama: 

1. Mokytojams supažindinti mokinių tėvus su mokinio pažangos vertinimo kriterijais.  

 



Rodiklio 2.4.1. r. ž. Vertinimo įvairovė ataskaita 

 

Ugdymosi planavimui, stebėjimui ir koregavimui naudojami įvairūs neformalūs vertinimo būdai – 

atliktos užduoties analizė ir aptarimas, pokalbis su mokiniu, vertinimas užduoties atlikimo eigoje, 

mokinio veiklos stebėjimas, pagyrimai, daromos pažangos akcentavimas. Daugiau negu pusė mokinių 

nurodo, kad mokytojai naudoja įvairius ugdymo metodus, tai priklauso nuo programos specifiškumo. 

Mokytojai siekia surinkti pakankamai informacijos  

apie mokinio ugdymosi rezultatus, sėkmes ir problemas, kad neklysdami priimtų sprendimus dėl tolesnio 

ugdymo. Derinami skirtingi vertinimo būdai. Apie 50 proc. apklaustų mokinių nurodė, kad juos 

mokytojai pagiria dažnai ir apie 30 proc., kad juos asmeniškai pagiria retokai. Galima manyti, kad 

mokytojai dažnai vertina atliktos užduoties galutinį rezultatą ir rečiau mokinį vertina užduoties atlikimo 

eigoje. 70 proc. mokinių nurodo, kad yra mokytojų skatinami dalyvauti jų pasiekimus 

demonstruojančiuose renginiuose, 60 proc. teigia, kad jie noriai dalyvauja renginiuose ir 60 proc. nurodo, 

kad tokių renginių pakanka. 20 proc. teigia, kad jiems nepatinka demonstruoti pasiekimus renginiuose. 

Vidutiniškas. 

Rekomenduojama: 
1. Mokytojams skirti dėmesį kiekvienam vaikui, pastebint ir akcentuojant mažiausią jo pažangą. 

2. Mokytojams, pagal  programos specifiškumą, taikyti įvairius vertinimo metodus, vertinant mokinį 

įvairiuose jo dalyvavimo programoje etapuose 

 

Rodiklio 2.4.1. r. ž. Pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys ataskaita 

 

Daugiau negu pusė apklaustų mokytojų teigia, kad tėvai domisi savo vaiko pasiekimais, tačiau apie tik 

apie 50 proc. mokytojų nurodo, kad jie sistemingai tėvams teikia informaciją apie vaiko pažangą. 

Likusieji nurodo, kad informaciją perduoda tėvams kai tėvai pasidomi patys. Daugiau negu pusė 

mokytojų informaciją tėvams perduoda paskambinę telefonu. 80 proc. mokytojų nurodo, kad vaikų 

pažanga domisi tėvai. Dauguma mokinių teigia, kad jų pasiekimai namų aplinkoje yra vertinami. 

Vidutiniškas. 

Rekomenduojama:  

1. Mokytojams, bent kartą per mėnesį, pasikalbėti su kiekvieno mokinio tėvais apie jų vaiko pažangą, 

emocinę savijautą būrelio/studijos, Centro aplinkoje. 

2. Mokinių pažangos vertinimo tvarką papildyti punktu apie sistemingą, kiekybiniais ar laiko 

matavimais vertinamą, informacijos perdavimą mokinių tėvams apie jų vaikų sėkmę. 

 

 

 


